
Petak, 24. 3. 2023. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 21 - Stranica 25 

 

(2) U stavku (5) riječi "s tim što ista ne može biti veća od 
ponderirane cijene nabavljene električne energije u prvoj 
fazi" brišu se. 

Članak 6. 
U Prilogu 1. Metodologija za utvrđivanje cijena usluge 

javnog opskrbljivača za pružanje univerzalne usluge u Federaciji 
BiH u članku 8. stavak (4) riječi "a iste moraju biti sukladne 
dizajnu tarifnih stavova za korištenje distribucijskog sustava" brišu 
se. 

Članak 7. 
U Prilogu 2. Metodologija za utvrđivanje cijena usluge 

rezervnog opskrbljivača u Federaciji BiH u članku 4. stavak (1) 
mijenja se i glasi: 

"(1) Rezervni opskrbljivač je obvezan da na zahtjev FERK-
a dostavi i opravda sve troškove koji ulaze u cijene 
usluge rezervnog opskrbljivača." 

Članak 8. 
Zadužuje se Sektor za pravne poslove da u roku od 60 dana 

od dana donošenja ovog pravilnika izradi Prečišćeni tekst 
Pravilnika o opskrbi kvalificiranih kupaca električnom energijom 
i postupku promjene opskrbljivača. 

Članak 9. 
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 07-02-1-158-8/23 
10. ožujka 2023. godine 

Mostar 
V. d. predsjednika FERK-a 

Mile Srdanović, v. r. 
 

 
На основу члана 13., члана 15., члана 16., члана 21. став 

(1) тачка 2), тачка 3), тачка 6) и тачка 16) и став (2), члана 22. 
тачка 1) и тачка 11), члана 57. и члана 59. Закона о електричној 
енергији у Федерацији Босне и Херцеговине ("Службене 
новине Федерације БиХ", број 66/13, 94/15, 54/19, 1/22 и 
61/22), члана 10., члана 11., члана 23. став (1) и став (2) 
Статута Регулаторне комисије за енергију у Федерацији Босне 
и Херцеговине ("Службене новине Федерације БиХ", број 
24/14 и 91/15) и члана 32. став (1) Пословника о раду 
Регулаторне комисије за енергију у Федерацији Босне и 
Херцеговине ("Службене новине Федерације БиХ", број 
29/14, 31/16 и 84/19), Регулаторна комисија за енергију у 
Федерацији Босне и Херцеговине - ФЕРК је на V редовној 
сједници одржаној 10.03.2023. године донијела 

ПРАВИЛНИК 
О ИЗМЈЕНАМА И ДОПУНИ ПРАВИЛНИКА О 

СНАБДИЈЕВАЊУ КВАЛИФИКОВАНИХ КУПАЦА 
ЕЛЕКТРИЧНОМ ЕНЕРГИЈОМ И ПОСТУПКУ 

ПРОМЈЕНЕ СНАБДЈЕВАЧА 

Члан 1. 
У Правилнику о снабдијевању квалификованих купаца 

електричном енергијом и поступку промјене снабдјевача 
("Службене новине Федерације БиХ" број 89/14 и 84/19), у 
члану 3., иза дефиниције "Оператор дистрибутивног система" 
додаје се нова дефиниција која гласи: 

"Оператор система значи оператора дистрибутивног 
или преносног система." 

Члан 2. 
У члану 6. став (6) ријеч "дистрибутивног" брише се. 

Члан 3. 
(1) У члану 15. став (4) ријечи "дистрибутивног" бришу се. 
(2) У ставу (5) ријеч "дистрибутивног" брише се. 
(3) У ставу (7) ријеч "дистрибутивног" брише се. 

(4) У ставу (8) ријеч "дистрибутивног" и ријечи 
"дистрибутивне" бришу се. 

(5) У ставу (9) ријеч "дистрибутивног" брише се. 
(6) У ставу (10) ријеч "дистрибутивног" брише се. 
(7) У ставу (11) ријеч "дистрибутивног" брише се. 
(8) У ставу (13) ријеч "дистрибутивног" брише се. 

Члан 4. 
(1) У члану 16. став (2) ријеч "дистрибутивног" брише се. 
(2) У ставу (3) ријеч "дистрибутивног" брише се. 
(3) У ставу (4) ријеч "дистрибутивног" брише се. 
(4) У ставу (5) ријечи "дистрибутивног" бришу се. 
(5) У ставу (6) ријеч "дистрибутивног" брише се. 

Члан 5. 
(1) У Прилогу 1. Методологија за утврђивање цијена услуге 

јавног снабдјевача за пружање универзалне услуге у 
Федерацији БиХ у члану 4. став (4) ријечи ",с тим да 
поступак набавке најмање 50% потреба за енергијом 
купаца који се снабдијевају у оквиру универзалне услуге 
мора бити завршен најкасније до 15.10. у години која 
претходи години у којој се пружа универзална услуга" 
бришу се. 

(2) У ставу (5) ријечи ",с тим што иста не може бити већа од 
пондерисане цијене набављене електричне енергије у 
првој фази" бришу се. 

Члан 6. 
У Прилогу 1. Методологија за утврђивање цијена услуге 

јавног снабдјевача за пружање универзалне услуге у 
Федерацији БиХ у члану 8. став (4) ријечи ",а исте морају бити 
у складу са дизајном тарифних ставова за кориштење 
дистрибутивног система" бришу се. 

Члан 7. 
У Прилогу 2. Методологија за утврђивање цијена услуге 

резервног снабдјевача у Федерацији БиХ у члану 4. став (1) 
мијења се и гласи: 

"(1) Резервни снабдјевач је обавезан да на захтјев 
ФЕРК-а достави и оправда све трошкове који улазе 
у цијене услуге резервног снабдјевача." 

Члан 8. 
Задужује се Сектор за правне послове да у року од 60 

дана од дана доношења овог правилника изради Пречишћени 
текст Правилника о снабдијевању квалификованих купаца 
електричном енергијом и поступку промјене снабдјевача. 

Члан 9. 
Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

Број 07-02-1-158-8/23 
10. марта 2023. године 

Мостар 
В. д. предсједника ФЕРК-а 

Миле Срдановић, с. р. 
 

 
Na osnovu člana 13., člana 15., člana 16., člana 21. stav (1) 

tačka 2), tačka 3), tačka 6) i tačka 16) i stav (2), člana 22. tačka 1) 
i tačka 11), člana 57. i člana 59. Zakona o električnoj energiji u 
Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije 
BiH", broj 66/13, 94/15, 54/19, 1/22 i 61/22), člana 10., člana 11., 
člana 23. stav (1) i stav (2) Statuta Regulatorne komisije za 
energiju u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine 
Federacije BiH", broj 24/14 i 91/15) i člana 32. stav (1) Poslovnika 
o radu Regulatorne komisije za energiju u Federaciji Bosne i 
Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", broj 29/14, 
31/16 i 84/19), Regulatorna komisija za energiju u Federaciji 
Bosne i Hercegovine - FERK je na V redovnoj sjednici održanoj 
10.03.2023. godine donijela 



Broj 21 - Stranica 26 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Petak, 24. 3. 2023. 

 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNI PRAVILNIKA O 

SNABDIJEVANJU KVALIFIKOVANIH KUPACA 
ELEKTRIČNOM ENERGIJOM I POSTUPKU 

PROMJENE SNABDJEVAČA 

Član 1. 
U Pravilniku o snabdijevanju kvalifikovanih kupaca električ-

nom energijom i postupku promjene snabdjevača ("Službene 
novine Federacije BiH", broj 89/14 i 84/19), u članu 3., iza 
definicije "Operator distributivnog sistema" dodaje se nova 
definicija koja glasi: 

"Operator sistema znači operatora distributivnog ili 
prenosnog sistema." 

Član 2. 
U članu 6. stav (6) riječ "distributivnog" briše se. 

Član 3. 
(1) U članu 15. stav (4) riječi "distributivnog" brišu se. 
(2) U stavu (5) riječ "distributivnog" briše se. 
(3) U stavu (7) riječ "distributivnog" briše se. 
(4) U stavu (8) riječ "distributivnog" i riječi "distributivne" brišu 

se. 
(5) U stavu (9) riječ "distributivnog" briše se. 
(6) U stavu (10) riječ "distributivnog" briše se. 
(7) U stavu (11) riječ "distributivnog" briše se. 
(8) U stavu (13) riječ "distributivnog" briše se. 

Član 4. 
(1) U članu 16. stav (2) riječ "distributivnog" briše se. 
(2) U stavu (3) riječ "distributivnog" briše se. 
(3) U stavu (4) riječ "distributivnog" briše se. 
(4) U stavu (5) riječi "distributivnog" brišu se. 
(5) U stavu (6) riječ "distributivnog" briše se. 

Član 5. 
(1) U Prilogu 1. Metodologija za utvrđivanje cijena usluge 

javnog snabdjevača za pružanje univerzalne usluge u 
Federaciji BiH u članu 4. stav (4) riječi ",s tim da postupak 
nabavke najmanje 50% potreba za energijom kupaca koji se 
snabdijevaju u okviru univerzalne usluge mora biti završen 
najkasnije do 15.10. u godini koja prethodi godini u kojoj se 
pruža univerzalna usluga" brišu se. 

(2) U stavu (5) riječi ",s tim što ista ne može biti veća od 
ponderisane cijene nabavljene električne energije u prvoj 
fazi" brišu se. 

Član 6. 
U Prilogu 1. Metodologija za utvrđivanje cijena usluge 

javnog snabdjevača za pružanje univerzalne usluge u Federaciji 
BiH u članu 8. stav (4) riječi ",a iste moraju biti u skladu sa 
dizajnom tarifnih stavova za korištenje distributivnog sistema" 
brišu se. 

Član 7. 
U Prilogu 2. Metodologija za utvrđivanje cijena usluge 

rezervnog snabdjevača u Federaciji BiH u članu 4. stav (1) mijenja 
se i glasi: 

"(1) Rezervni snabdjevač je obavezan da na zahtjev FERK-a 
dostavi i opravda sve troškove koji ulaze u cijene usluge rezervnog 
snabdjevača." 

Član 8. 
Zadužuje se Sektor za pravne poslove da u roku od 60 dana 

od dana donošenja ovog pravilnika izradi Prečišćeni tekst 
Pravilnika o snabdijevanju kvalifikovanih kupaca električnom 
energijom i postupku promjene snabdjevača. 

Član 9. 
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 07-02-1-158-8/23 
10. marta 2023. godine 

Mostar 
V. d. predsjednika FERK-a 

Mile Srdanović, s. r. 
(Sl-440/23-F) 

464 
Na temelju članka 22. točka 11) Zakona o električnoj energiji 

u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije 
BiH", broj 66/13, 94/15, 54/19, 1/22 i 61/22), članka 25. stavak (8) 
Zakona o korištenju obnovljivih izvora energije i učinkovite 
kogeneracije ("Službene novine Federacije BiH", broj 70/13 i 
5/14), članka 11. stavak (1) i članka 23. stavak (1) i stavak (2) 
Statuta Regulatorne komisije za energiju u Federaciji Bosne i 
Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", broj 24/14 i 
91/15) i članka 32. stavak (1) Poslovnika o radu Regulatorne 
komisije za energiju u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene 
novine Federacije BiH", broj 29/14, 31/16 i 84/19), Regulatorna 
komisija za energiju u Federaciji Bosne i Hercegovine - FERK je 
na V. redovitoj sjednici, održanoj u Mostaru 10.3.2023. godine, 
donijela 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O 

METODOLOGIJI ZA UTVRĐIVANJE REFERENTNE 
CIJENE ELEKTRIČNE ENERGIJE 

Članak 1. 
U Pravilniku o metodologiji za utvrđivanje referentne cijene 

električne energije ("Službene novine Federacije BiH", broj 50/14, 
100/14 i 82/21) u članku 2. iza broja: "94/15" dodaje se znak 
zareza, briše se riječ: "i", te se iza broja: "54/19" stavlja znak zareza 
i dodaju brojevi i riječ: "1/22 i 61/22". 

Članak 2. 
U članku 3. stavak (3) mijenja se i glasi: 
"(3) Referentnu cijenu električne energije utvrđuje FERK 

najmanje jednom u razdoblju od 36 mjeseci, odnosno najmanje 
jednom u dva uzastopna ciklusa izračuna zajamčenih otkupnih 
cijena električne energije iz postrojenja za korištenje obnovljivih 
izvora energije i učinkovite kogeneracije." 

Članak 3. 
Zadužuje se Sektor za pravne poslove da u roku od 60 dana 

od dana donošenja ovog pravilnika izradi pročišćeni tekst 
Pravilnika o metodologiji za utvrđivanje referentne cijene 
električne energije. 

Članak 4. 
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave u 

"Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 07-02-1-159-5/23 
10. ožujka 2023. godine 

Mostar 
V. d. predsjednika FERK-a 

Mile Srdanović, v. r. 
 

 
На основу члана 22. тачка 11) Закона о електричној 

енергији у Федерацији Босне и Херцеговине ("Службене 
новине Федерације БиХ", број 66/13, 94/15, 54/19, 1/22 и 
61/22), члана 25. став (8) Закона о кориштењу обновљивих 
извора енергије и ефикасне когенерације ("Службене новине 
Федерације БиХ", број 70/13 и 5/14), члана 11. став (1) и члана 
23. став (1) и став (2) Статута Регулаторне комисије за 
енергију у Федерацији Босне и Херцеговине ("Службене 
новине Федерације БиХ", број 24/14 и 91/15) и члана 32. став 
(1) Пословника о раду Регулаторне комисије за енергију у 
Федерацији Босне и Херцеговине ("Службене новине 


